Alfonso·vrrr fija el término municipal de la villa de 
Laredo y la concede el fuero de Castro Urdiales. 

11 Ta.m presentibus quB.m (futuris) notum sit ac mani:fes-twn. 
(quod) ego, Ferran~us, Dei gracia r(ex) Castelle et Tolle­
ti, Legionis et Gallecie et Cordube, inueni priuilegium 
~llustrissimi aui mei regia Aldefonsi, bone memorie, condi 
-twn. in huno modum: 

Presentibus et futuris no-twn sit ac manifestum quod ego ; · 
Alfonsus, Dei gracia rex Castelle et Toleti, vna cum uxore 
mea Alionor regina et cum :filio meo Ferrando, facio carta.m 
donationis, concessionis, confirmationis et stabilitatis 
uobis, concilio de Laredo presenti et futuro perheroniter 
vali tura.m. Dono i taque et concedo uobis ut· .habeatis pro t e,E 
mino de Laredo, de Vado de Buxoa usque ad ~1mmum de Bu.squ~ 
mado, et deinde vaque ad Udalla et usq~e ad molendinum de 
la Lauandera et usque ad summum de Rascan. al plazum de las 
Cuchuelas, Cereceda intus existente, et deinde usque ad s~ 
muro. de Pozobal,et ~sque ad petram. de Herboso et usque ad 
f oyo Darza et usque ad Ferrezolas de Orinnon et usque ad 
mare de Orinnon, ita quod o.mnes hereditates et o.mnia que 
infra predictos terminos et in ellis villis que in predic­
tis terminis includuntur habeo uel habere debeo, scilicet , 
in Orinnon et in Liendo et in Laredo et in coabad et i:rm Coin 
brea et in Senna et in Cerviago et in Foz et in Tabarnila 
et in Vdalla et in Cerezeda, iure hereditario vos, et omnes 
successoresVestri, in perpetuum habeatis et possideatis, 
curo. solaribus po(pulatis) et heremis, curo. terris cultis et 
i(ncultis, cum) pratis, pascuis, riuis ~ riuis, molendinis, 
(nemori)bus et defesis, cum ingressibus et egress(ibus et 

.cu)m omnibus directuris et pertinentiis · suis (q~e) ibidem 
ad me pertinent, tali modo quod nullus sit ausus uobis qui,2 
qua.m inde contra.fiare-· uel super hoc vos, uel successores · 
vestros, aliquo modo inquietare. Et mando quod per omnes Pa.E 
tes regni mei libera ganati vestri habeant pascua tamqua.m 
mei proprii ganati. Dono etiam uobis et concedo forum de Cas 

----------------------------------
·+ Sin· duda error de transcripci6n, por 11 aquis 11 , tal como apa­

rece en todas las demás copias del privilegio. 
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tro Hordiales perpetuo habendum. 
Preterea dono et concedo uobis, dono Peregrino, dilecto ele 

rico meo, pro eo quod populationem illam de Laredo incepistis 
et quia ad aumentationem. illius populationis diligentem datis 
operam et solicitudinem, omnes ecclesias que sunt et erunt in 
Laredo et in toto termino suo omnibus diebus vite vestre, li­
.bere et sine contrad.i tione aliqua habendas et possidendas. Et 
ut inda omnia beneficia ecclesiastica diebus vestris integre 
precipiatis, hoc tantu.m excepto, quod parrochiani illaru.m. ec­
clesiarum precipiant terciam partem decimaru.m. ad opus earum 

-
ecclesiarum, post vestrum. vero decessum ecclesias illas ha-
beant et .possideant omnes clerici filii populatoru.m. de Laredo. 

Si quia vero hanc cartam inf'ringere uel diminuere presumps~ 
rit, iram Dei omnipotentis plenaria incurrat et cum Iuda, Do­
mini traditore, suplfcis inf'ernalibus mancipetur et insuper 
regie parti milla aureos in cauto persoluat et da.mnum quod 
super hoc uobis intulerit duplicatum restituat. 

Facta carta apud Velliforatum, VIIIº kalendas febroarii , 
era-.oüllessima duocente(ssima) trigessima otava. Et ego, rex 
Alfonsus, r(egnans) in Castella et Tolleto, hanc cartam quam. 
fieri (iussi) manu propria roboro et confirmo. Marti(nus) , 
Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas, confirmat 11 • (1) 

------------------~-------------------
(1) A.H.P..c., Laredo, leg. 8, doc. 4, fs. 1-2. Confirmación 

de Fernando III, sin lugar ni. fecha. (Testimonio ante el 
escribano Ruy González Cachupín, efectuado en el siglo 
XV). 

Confirmado por Fernando III (Armentero, 30-1-1220 y Bur­
gos, 29-5-1237), Alfonso X (Burgos, 4-1-1255) Y Juan II 
(Valladolid, 5-3-1420). Vid. A.H.P.c., Laredo, leg. 8, 
doc. 4, fs. 2-9. 
Extracto del privilegio en confirmaciones de privilegios 

a Laredo por Felipe III (Valladolid, 20-8-1603). Vid. A. 
H.P.c., Pergaminos, núms. 14, 84 y 95. 
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2. 1242. Marzo, 19. Valladolid 

Fernando III promete a la villa de Laredo y a sus aldeas 
no enajenarlas nunca de la Corona. 

11 Tam pressentibus qua.ro. futuris notum sit ac manifestum quod 
- ·· -

ego, Fernandus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, Legionis, 
Gallicie et Cordube, ex assensu et beneplacito regine domine 
Berengarie, regine genetris mee, vna cum uxore mea regina 
Ihoanna et cu.m filiis meis Alffonso, Ferrando et Henrico, fa­
cio cartam concessionis et confirmationis uobis, concilio de 
La.redo, pressentibus ·et futuris, perpetuo et irreuocabili ua­
lituram. Concedo itaque.uobis quod non dauo villam de Laredo, 
neque aldeas suas, alicui rico homini uel prestamario in hon~ 
rem, imm.o concedo et statuo quod rex teneat eam semper. Et hoc 
facio pro seruicio quod mihi fecistis in obsidione ville ves­
tre, vos et villam uiriliter defendendo et quia fideles michi 
.fUistis et pro defensione ville vos morti non dubitastis expo -
nere facio gratiam istam uobis. Et hec-mee concessiollis et 
cortf'irmationis pagina rata et stabilis omni tempore perseve­
ret. Si quis 'uero hanc cartam infringere seu in aliquo dim.i­
nuere presumpserit iram Dei omnipotentis plenarie incurrat et 
cum Iuda, Domini trad~tore, penas sustineat infernales et re­
gia parti mille aureos in tanto perssoluat et dapnum super hoc 
illatum uobis resti~uat duplicatum~ Facta carta apud Valliso­
letum, XIXª die marcii, era Mª CCª Otogesim.a. Et ego, prenomi . -
natus rex Fernandus, regnans in_Castella et in Tolete, Legio­
ne, Gallecia et Corduba et Baecia, hanc carta.ro., quam fieri iE; 
ssi, man.u propria roboro et confirm.0 11 • (1)